
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052900102

102

Nº 102, quarta-feira, 29 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DA AMAZÔNIA
AVISO DE REABERTURA DE PRAZO

PREGÃO Nº 21/2019

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23084000523201997. , publicada no D.O.U de 16/05/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - O
objeto da presente licitação é a aquisição de equipamentos para os laboratórios de
Energias Renováveis, que atendem aos cursos de Engenharia Ambiental e Energias
Renováveis, além dos cursos de Licenciatura em Capanema, estes irão atender
necessidades de Ensino, pesquisa e Extensão que compõe demandas básicas dos Projetos
Pedagógicos Curriculares dos cursos de Engenharia Ambiental e Energias Renováveis,
Agronomia, Ciências Biológicas-Bacharelado da UFRA Capanema. Novo Edital: 29/05/2019
das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h30. Endereço: Av. Presidente Tancredo Neves, 2501
Bairro: Montese Montese - BELEM - PAEntrega das Propostas: a partir de 29/05/2019 às
08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2019, às 09h00 no
site www.comprasnet.gov.br.

IRAILCE DOS PRAZERES GOMES
Pregoeira

(SIDEC - 28/05/2019) 153034-15241-2019NE800003

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO
EDITAL Nº 45, DE 28 DE MAIO DE 2019

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO

A Reitora da Universidade Federal Rural de Pernambuco (UFRPE), no uso de
suas atribuições, TORNA PÚBLICA a retificação do edital 44/2019, publicado em DOU em
28/05/2018, Seção 3.

Onde-se lê: Vaga: UAG - QUÍMICA ORGÁNICA.
Leia-se: Vaga: SEDE/QUÍMICA - QUÍMICA ORGÂNICA.

MARIA JOSÉ DE SENA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS FINANCEIROS

DEPARTAMENTO DE MATERIAIS E SERVIÇOS AUXILIARES
EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2019 - UASG 153166

Nº Processo: 23083010008201844.
PREGÃO SRP Nº 63/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO-DE
JANEIRO. CNPJ Contratado: 08081993000347. Contratado : VF DA ROSA REFEICOES EIRELI -
.Objeto: Fornecimento de refeição pronta, em forma de quentinha. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/1993 . Vigência: 27/05/2019 a 31/07/2019. Valor Total: R$1.669.878,04. Fonte:
100000000 - 2019NE800356. Data de Assinatura: 27/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 153166-15240-2019NE800180

DIVISÃO DE MATERIAL
SEÇÃO DE AQUISIÇÃO

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 06/2019
A Universidade Federal Rural do Rio de Janeiro torna público o registro de preços:
ATA/SRP nº 12/2019
PROCESSO N°: 23083.025989/2017-43.
PREGÃO ELETRÔNICO: 06/2019.
OBJETO: Aquisição de ferramentas, visando atender às necessidades da UFRRJ,
conforme especificações do Edital e seus anexos.
EMPRESA: HEIBER COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - CNPJ: 04.821.081/0001-41.
VALOR TOTAL: R$ 9.827,72 (nove mil, oitocentos e vinte e sete reais e setenta e dois
centavos).
EMPRESA: ALTASMIDIAS COMERCIAL EIRELI - CNPJ: 09.313.600/0001-84. VALOR T OT A L :
R$ 8.628,51 (oito mil, seiscentos e vinte e oito reais e cinquenta e um centavos).
EMPRESA: K DE T H AGRA - CNPJ: 10.463.704/0001-54. VALOR TOTAL: R$ 4.390,86
(quatro mil, trezentos e noventa reais e oitenta e seis centavos).
EMPRESA: W&A COMERCIO E DISTRIBUICAO PET LTDA - CNPJ: 10.943.936/0001-00.
VALOR TOTAL: R$ 5.651,13 (cinco mil, seiscentos e cinquenta e um reais e treze
centavos).
EMPRESA: QUALITY ATACADO EIRELI - CNPJ: 15.724.019/0001-58. VALOR TOTAL: R$
2.932,74 (dois mil, novecentos e trinta e dois reais e setenta e quatro centavos).
EMPRESA: BRASIDAS EIRELI - CNPJ: 20.483.193/0001-96. VALOR TOTAL: R$ 10.300,05
(dez mil, trezentos reais e cinco centavos).
EMPRESA: FER - MAX FERRAMENTAS LTDA - CNPJ: 22.014.876/0001-20. VALOR TOTAL:
R$ 8.671,27 (oito mil, seiscentos e setenta e um reais e vinte e sete centavos).
EMPRESA: SUL.COM ATACADO E VAREJO LTDA - CNPJ: 26.469.541/0001-57. VALOR
TOTAL: R$ 4.583,14 (quatro mil, quinhentos e oitenta e três reais e quatorze
centavos).
EMPRESA: ARIADNER DA SILVA MESSIAS - CNPJ: 27.204.689/0001-22. VALOR TOTAL: R$
9.616,29 (nove mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte e nove centavos).
EMPRESA: ISUPRY COMERCIAL E SERVICOS EIRELI - CNPJ: 27.621.519/0001-43. VA LO R
TOTAL: R$ 1.586,56 (um mil, quinhentos e oitenta e seis reais e cinquenta e seis
centavos).
EMPRESA: VINTEK COM VAREJISTA MATERIAL ELETRICO E SERVICOS EIRELI - CNPJ:
27.732.837/0001-81. VALOR TOTAL: R$ 1.995,40 (um mil, novecentos e noventa e cinco
reais e quarenta centavos).
EMPRESA: AJR COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUCAO LTDA - CNPJ:
27.840.547/0001-51. VALOR TOTAL: R$ 660,82 (seiscentos e sessenta reais e oitenta e
dois centavos).
EMPRESA: DAMARIS COMERCIO DE MATERIAIS EIRELI - CNPJ: 29.134.461/0001-39.
VALOR TOTAL: R$ 2.748,50 (dois mil, setecentos e quarenta e oito reais e cinquenta
centavos).
EMPRESA: AGROTOP COMERCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS EIRELI - CNPJ:
30.492.772/0001-59. VALOR TOTAL: R$ 7.513,46 (sete mil, quinhentos e treze reais e
quarenta e seis centavos).
EMPRESA: SERMAT SERVICOS E MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - CNPJ:
37.085.537/0001-01. VALOR TOTAL: R$ 5.070,55 (cinco mil, setenta reais e cinquenta e
cinco centavos).
VALOR GLOBAL DA ATA: R$ 84.177,00 (oitenta e quatro mil, cento e setenta e sete
reais).
DATA DE ASSINATURA: 26/04/2019.
VIGÊNCIA: 12 meses. Os itens e respectivos valores registrados podem ser consultados
no site www.comprasnet.gov.br/Acesso Livre.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
AV I S O

A UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, por sua Pró-reitoria de
Assuntos Financeiros, comunica a suspensão dos efeitos das sanções de IMPEDIMENTO DE
LICITAR E CONTRATAR, consoante previsão expressa no art. 7º da Lei 10.520/02 e de
MULTA COMPENSATÓRIA sobre o valor proporcional ao período inadimplido do contrato
aplicadas em 02/05/2019 à empresa GB+ CONSULTORIA E SERVIÇOS EIRELI - EPP, CNPJ nº
17.298.685/0001-05, publicadas na página 91 da seção 3 do D.O.U. de 03/05/2019, até que
haja decisão quanto ao pedido de revisão apresentado pela empresa (art. 61 e 65 da Lei
9.784/99).

HUGO GABRIÉLLI FINGOLO TURQUES PATRICIO
Administrador

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2019 - UASG 153033

Nº Processo: 23091002302201922. Objeto: Contratação de empresas especializadas em
serviços de vidros, esquadrias e forros, visando atender as demandas da Universidade
Federal Rural do Semi-Árido - UFERSA, nos campi de Mossoró/RN, Angicos/RN,
Caraúbas/RN e Pau dos Ferros/RN, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos. . Total de Itens Licitados: 10. Edital: 29/05/2019 das
08h00 às 17h59. Endereço: Av. Francisco Mota, 572, Pres.costa e Silva C.p.137 -
Mossoró/RN ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153033-5-00016-2019. Entrega
das Propostas: a partir de 29/05/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 10/06/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

PEDRO HENRIQUE ALVES BARRETO
Diretor da Divisão de Licitações

(SIASGnet - 28/05/2019) 153033-15252-2019NE800001

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 295/2019 - UASG 153163

Nº Processo: 23080014801201923 . Objeto: Apoio administrativo e financeiro do Projeto
de Pesquisa e desenvolvimento de modelos, protocolos de soluções tecnológicas para
Telemedicina Ano II (2019) . Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º,
Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Parecer
00164_2019_NCONV_PFUFSC_PGF_AGU Declaração de Dispensa em 18/04/2019. JULIANO
SCHERNER ROSSI. Procurador Federal. Ratificação em 24/05/2019. SEBASTIAO ROBERTO
SOARES. Pró-reitor de Pesquisa. Valor Global: R$ 1.200.000,00. CNPJ CONTRATADA :
82.895.327/0001-33 FUNDACAODE ENSINO E ENGENHARIA DE SANTA CATARINA.

(SIDEC - 28/05/2019) 153163-15237-2019NE800117

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2019 - UASG 153163

Número do Contrato: 197/2016.
Nº Processo: 026445201648.
PREGÃO SISPP Nº 173/2016. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA -CATARINA .
CNPJ Contratado: 17324394000136. Contratado : STARK ENERGIA EIRELI -.Objeto:
Prorrogação de prazo de vigência do contrato 197/2016 por 12 meses e alteração da razão
social da contratada. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 17/05/2019 a 17/05/2020.
Valor Total: R$61.621,60. Fonte: 8250262460 - 2018NE804480. Data de Assinatura:
17/05/2019.

(SICON - 28/05/2019) 153163-15237-2019NE800117
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO PROFESSOR POLYDORO ERNANI DE SÃO

T H I AG O
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 279/2019 - UASG 150232

Nº Processo: 23080031062201934 . Objeto: Aquisição de material hospitalar. Total de
Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso IV da Lei nº 8.666 de
21/06/1993.. Justificativa: Aquisição necessária. Declaração de Dispensa em 16/05/2019.
ALESSANDRA SGRECCIA REZENDE. Procuradora Federal. Ratificação em 20/05/2019.
ALECIO CARMINATTI JUNIOR. Diretora de Administração do H. U. em Exercício. Valor
Global: R$ 19.852,00. CNPJ CONTRATADA : 31.673.254/0010-95 LABORATORIOS B BRAUN
SA .

(SIDEC - 28/05/2019) 150232-15237-2019NE800517

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 104/2019

Objeto:Registro de Preços para aquisição de materiais de hemoterapia -cartões e antssoro,
com comodato de equipamentos. Proc.23080.024256/2019-83. Vencedores:
02.956.455/0001-00_R$ 3.525,00; 71.015.853/0001-45_R$ 138.538,28. Total:R$
142.063,2800.

VILMAR MANOEL DA CONCEIÇÃO
Pregoeiro

(SIDEC - 28/05/2019) 150232-15237-2019NE800517

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2019 - UASG 153164

Nº Processo: 23081.02158520196 . Objeto: Diagnóstico Virológico. Total de Itens Licitados:
00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa:
Para atender o Ensino Pesquisa e Extensão. Declaração de Dispensa em 28/05/2019. JOSE
CARLOS SEGALLA. Pró Reitor de Administração. Ratificação em 28/05/2019. PAULO AFONSO
BURMANN. Reitor. Valor Global: R$ 1.435.380,00. CNPJ CONTRATADA : 89.252.431/0001-59
FUNDACAODE APOIO A TECNOLOGIA E CIENCIA.

(SIDEC - 28/05/2019) 153164-15238-2019NE800349

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-05-29T00:16:50-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




